
LIETUVOS NACIONALINĖS UNESCO KOMISIJOS IR SEKRETORIATO  

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

I Plano formavimo principai 

 

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriato (toliau – Sekretoriatas) steigėjas yra Valstybė, 

2020 m. gegužės 20 d. Nr. 528 sprendimu Sekretoriato savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarija (toliau – LRVK). Sekretoriatas savo veiklomis įgyvendina Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2023–2025 metų strateginio veiklos plano (toliau – LRVK SVP) 

01-001 programos Efektyvus sprendimų priėmimas, funkcijų ir pokyčių valdymas, 4 uždavinio Stiprinti 

Lietuvos dalyvavimą tarptautinėse partnerystėse, didinti Lietuvos dalyvavimo UNESCO veikloje naudas 

ir matomumą ir prisidėti stiprinant Lietuvos tapatumą, 1 priemonę (01-001-11-04-01-01 Užtikrinti 

efektyvų Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos darbą ir prisidėti prie rezultatyvaus atstovavimo 

Lietuvai UNESCO veikloje. 

Sekretoriatas, siekdamas įgyvendinti LRVK SVP tikslus ir uždavinius, atliepti Komisijos poreikius, plės 

veiklos kryptis. Per šiuos metus bus siekiama sustiprinti jau esamų veiklos krypčių koordinavimo, 

Lietuvos pozicijų UNESCO Generalinės konferencijos, Vykdomosios Tarybos, UNESCO konvencijų ir 

programų valdymo organų sesijose ir susitikimuose formavimo pajėgumus, didesnį dėmesį skiriant 

UNESCO švietimo ir mokslo (gamtos mokslų, socialinių ir humanitarinių mokslų, dirbtinio intelekto 

etikos, atvirojo mokslo ir kt.) sritims. Kartu su 2021–2025 m. kadencijos Komisija bus toliau vystomos 

naujos veiklos kryptys ir pradėtas formuoti intelektinis potencialas joms atliepti.  

LRVK SVP numatyti tokie pagrindiniai Sekretoriato veiklos rodikliai: 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, 

NPP, PP) 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

2025 

m. 
 

4 uždavinys: Stiprinti Lietuvos dalyvavimą tarptautinėse partnerystėse, didinti dalyvavimo UNESCO veikloje naudas ir matomumą 

bei prisidėti stiprinant Lietuvos tapatumą 

4 uždavinio 1 priemonė: Užtikrinti efektyvų Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos darbą ir prisidėti prie rezultatyvaus 

atstovavimo Lietuvai UNESCO veikloje 

P-01-001-11-

04-01-01 

Naujų temų ir klausimų, kuriais Lietuvos nacionalinėje UNESCO komisijoje 

apibrėžtos šalies strateginės ambicijos ir parengti šių ambicijų įgyvendinimo 

planai, skaičius (kaupiamasis) 

– 1 2 3   

 

Sekretoriatas prisideda prie šių aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano projektų įgyvendinimo: 

PATVIRTINTA
Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 2023-03-10 metinės konferencijos protokolu Nr.  10GK-1



● Visiems prieinama gera mokykla ir šiuolaikinis ugdymo turinys (1.2); 

● Pasaulinio lygio mokslas (1.5); 

● Mokymuisi visą gyvenimą palanki sistema (1.9); 

● Kultūrinė diplomatija, valstybės įvaizdis ir tarptautiškumas. Tai, kuo turime didžiuotis (2.5); 

● Efektyvi paveldotvarka (2.6); 

● Informacinėms grėsmėms atspari visuomenė, laisva žiniasklaida, saugi interneto erdvė (2.7); 

● Gamtinio kapitalo apsauga ir tvarus naudojimas (6.4); 

● Lietuva – laisvės ir demokratijos plėtros centras (12.1). 

 

Sekretoriatas savo veikloje vadovaujasi šiais UNESCO strateginiais dokumentais ir Lietuvos 

nacionaliniais teisės aktais bei nutarimais: 

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos nuostatais, patvirtintais LR Vyriausybės 2020-10-21 nutarimu 

Nr. 1163; 

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriato nuostatais, patvirtintais LR Vyriausybės kanclerio 

2020-06-30 įsakymu Nr. V-135; 

UNESCO Konstitucija, priimta 1945-11-16 Londone; 

Nacionalinių UNESCO komisijų chartija, patvirtinta UNESCO Generalinės konferencijos 20-oje sesijoje 

(20 C/Resolutions); 

UNESCO Vidutinės trukmės strategija 2022-2029 m. (41 C/4); 

UNESCO Programa ir biudžetu 2022-2025 m. (41 C/5). 

 

Įgyvendindamas metinį veiklos planą Sekretoriatas sieks užtikrinti efektyvų Lietuvos nacionalinės 

UNESCO komisijos darbą ir prisidės prie rezultatyvaus atstovavimo Lietuvai UNESCO veikloje, skatins 

Lietuvą pasinaudoti šios tarptautinės organizacijos sudaromomis galimybėmis. 

https://www.unesco.lt/images/M_images/nacionaliniu_unesco_komisiju_chartija.pdf


II Bendrosios veiklos 

 

Eil. 

nr. 

Veiklos/priemonės/ 

pavadinimas  

Veiklos/priemonės trumpas aprašymas Įvykdymo 

terminas 

Pagrindiniai 

partneriai, 

dalyvaujantys 

įgyvendinant 

veiklas 

Vertinimo 

rodikliai 

1. Organizuoti Lietuvos 

nacionalinės UNESCO 

komisijos metines konferencijas 

Komisija ir Sekretoriatas, vadovaudamiesi Lietuvos 

nacionalinės UNESCO komisijos nuostatais, 2 kartus per 

metus organizuoja nacionalinės UNESCO komisijos 

konferenciją, rengia konferencijos darbotvarkės klausimų 

medžiagą, protokolą. 

I-IV ketv.  

 

Surengtos 2 

metinės 

konferencijos  

2. Organizuoti Lietuvos 

nacionalinės UNESCO 

komisijos Vykdomojo komiteto 

posėdžius 

Komisija ir Sekretoriatas, vadovaudamiesi Lietuvos 

nacionalinės UNESCO komisijos nuostatais, 4 kartus per 

metus organizuoja komiteto posėdžius, rengia posėdžių 

darbotvarkės klausimų medžiagą ir protokolus.  

I-IV ketv.  Surengti 4 

komiteto 

posėdžiai 

3. Atstovauti Lietuvai UNESCO 

Vykdomosios tarybos ir 

Generalinės konferencijos 

sesijų metu  

Sekretoriatas kartu su susijusiomis institucijomis ir ekspertais 

teikia siūlymus dėl Lietuvos Respublikos pozicijų UNESCO 

Vykdomosios tarybos (215-oji - gegužės 10-24 d.; 216-oji - 

spalio 4-18 d.) ir Generalinės konferencijos (lapkričio 7-22 

d.) sesijose. 

II-IV ketv. Užsienio 

reikalų 

ministerija, 

susijusios 

institucijos, 

nevyriausybinė

s organizacijos 

(toliau – NVO), 

ekspertai 

Parengta 10 

pozicijų 

4. Atstovauti Lietuvai Europos ir 

tarpregioniniame (jei rengiami)  

nacionalinių UNESCO komisijų 

susitikimuose 

Nacionalinės UNESCO komisijos generalinis sekretorius 

dalyvauja kasmetiniuose Europos ir tarpregioniniame (jei 

rengiami) UNESCO valstybių narių nacionalinių komisijų 

susitikimuose, svarsto aktualius šaliai narei klausimus, 

II ketv. 

 

Ekspertai Dalyvauta 1 

susitikime 



dalinasi gerąja patirtimi, informacija, planais.  

5. Organizuoti Baltijos šalių 

sekretoriatų susitikimą  

Sekretoriatas organizuoja Baltijos šalių sekretoriatų 

darbuotojų ir partnerių susitikimą Vilniuje.  

  

III ketv. Užsienio 

reikalų 

ministerija 

Surengtas 1 

susitikimas 

6. Rengti atsakymus ir/ar 

koordinuoti jų teikimą 

UNESCO inicijuotiems 

klausimynams, apžvalgoms, 

apklausoms 

Sekretoriatas rengia ir/arba koordinuoja atsakymus į 

UNESCO inicijuotus klausimynus, rengiamas apžvalgas. 

I-IV ketv. Susijusios 

institucijos, 

NVO 

Parengti 

atsakymai 5 

klausimynams, 

apžvalgoms 

7. Rengti Komisijos veiklos 

ataskaitas ir teikti UNESCO 

organizacijai 

Sekretoriatas rengia ir teikia Komisijos veiklos ataskaitas 

(metinę ir kt. pagal poreikį) UNESCO šalių narių bendroms 

ataskaitoms ir leidiniams. 

I-IV ketv.  Parengta 1 

ataskaita 

8. Plėtoti galimybes Lietuvos 

institucijoms ir ekspertams 

dalyvauti UNESCO veiklose 

Komisija ir Sekretoriatas skatina bendradarbiavimo 

susitarimus su partneriais, Komisijos patronažo gavėjais. 

III-IV ketv. Susijusios 

institucijos, 

NVO 

Parengtos 3 

bendradarbiavi

mo, patronažo 

sutartys 

  

 

 

 

 

 

 

 



III Kultūros ir paveldo sričių veiklos 

 

Veiklos suplanuotos, remiantis UNESCO 3 strateginiu tikslu „Ugdyti įtraukią, teisingą ir taikią visuomenę, skatinant raiškos 

laisvę, kultūros įvairovę, globalų pilietiškumą ir saugant paveldą“;  LRV programos (2020-12-11) III skyriaus „Visiems 

prieinamos ir įtraukios kultūros” (75-76.4), „Kultūrinės diplomatijos, valstybės įvaizdžio ir tarptautiškumo” (79-80.7) ir 

„Efektyvios paveldotvarkos” (81-82.5) nuostatomis. 

Veiklų reglamentavimas: 

Lietuvos Respublikos įstatymas dėl 2003 m. konvencijos ratifikavimo 2004-12-09 Nr. X-37; 

Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatymas 2007-11-20 Nr. X-1334; 

Lietuvos Respublikos įstatymas dėl 1954 m. Hagos konvencijos ratifikavimo 1998-03-17 Nr. VIII-664; 

Lietuvos Respublikos įstatymas dėl 1954 m. Hagos konvencijos 1999 m. Antrojo protokolo ratifikavimo 2001-11-13 Nr. IX-594; 

Lietuvos Respublikos įstatymas dėl 1970 m. konvencijos ratifikavimo 1998-03-17 Nr. VIII-665; 

Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Povandeninio kultūros paveldo apsaugos konvencijos ratifikavimo, 2006-03-30, X-539; 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, 1994-12-22, LRS I-733; 

Pasaulio kultūros ir gamtos paveldo apsaugos konvencija (1972), įsigaliojo 1992-06-30; 

Povandeninio kultūros paveldo apsaugos konvencija (2001), įsigaliojo 2009-01-02 

ir kitais poįstatyminiais aktais. 

 

 

 

 



Eil. 

nr. 

Uždaviniai Veiklos/priemonės. Trumpas aprašymas Įvykdy

mo 

terminas 

Pagrindiniai partneriai, 

dalyvaujantys 

įgyvendinant veiklas  

Vertinimo rodikliai  

1. Atstovauti  Lietuvai 

UNESCO kultūros ir 

paveldo srities 

konvencijų sesijose, 

stiprinti Lietuvos  

ekspertų dalyvavimą 

UNESCO darbo 

grupėse, komitetuose 

ir užtikrinti priimtų 

sprendimų sklaidą  

Sekretoriatas rengia ir pristato pasisakymus sesijose, 

rengia ataskaitas, pildo klausimynus ar koordinuoja jų 

pildymą, informuoja susijusias organizacijas apie 

priimtus sprendimus, teikia siūlymus Lietuvos 

institucijoms ir dalyvauja priežiūros veiklose  dėl 

Konvencijų įgyvendinimo, teikia pasiūlymus ir 

koordinuoja kandidatavimo į komitetus klausimus, 

Lietuvos ekspertų įsitraukimą į UNESCO darbo grupes, 

komitetus šių konvencijų veiklos srityse: 

- UNESCO Konvencijos dėl kultūros raiškos įvairovės 

apsaugos ir skatinimo Tarpvyriausybinio komiteto 

16-oji sesija (vasario 7-10 d.); 

- UNESCO Konvencijos dėl kultūros raiškos įvairovės 

apsaugos ir skatinimo šalių konferencijos 9-oji sesija 

(birželio mėn.); 

- UNESCO Nematerialaus kultūros paveldo 

išsaugojimo konvencijos Tarpvyriausybinio komiteto 

18-oji sesija (gruodžio 5-9 d.), įskaitant Vertinimo 

komisijos ekspertų susitikimus; 

- UNESCO Nelegalaus kultūros vertybių įvežimo, 

išvežimo ir nuosavybės teisės perdavimo uždraudimo 

priemonių konvencijos 7-asis šalių narių susitikimas 

(gegužės mėn);  

- UNESCO Kultūros vertybių apsaugos ginkluoto 

konflikto metu  (Hagos) konvencijos 1999 Antrojo 

I - IV 

ketv. 

 

 

 

Kultūros ministerija;  

Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras; Krašto 

apsaugos ministerija; 

Aplinkos ministerija; 

Užsienio reikalų 

ministerija; Kultūros 

paveldo departamentas 

prie  Kultūros 

ministerijos; Vilniaus 

universitetas; Lietuvos 

kino centras; NVO; 

kultūros centrai ir kt. 

 

Parengti 9 pasisakymai; 

parengti 7 informaciniai 

pranešimai; 

atrinkti 6 kitų institucijų 

atstovai ar ekspertai, 

atstovaujantys Lietuvai; 

atrinkta 1 eksperto 

kandidatūra;  

surengti 2-3 posėdžiai. 



protokolo komiteto 18-oji sesija, (gruodžio mėn.);  

- UNESCO Kultūros vertybių apsaugos ginkluoto 

konflikto metu  (Hagos) konvencijos 15-asis šalių 

narių (HCP) susitikimas (lapkričio mėn.); 

- UNESCO Kultūros vertybių apsaugos ginkluoto 

konflikto metu  (Hagos) konvencijos 1999 Antrojo 

protokolo 10-asis šalių narių susitikimas (lapkričio 

mėn.);  

- 9-asis Povandeninio paveldo apsaugos konvencijos 

šalių narių susitikimas (gegužės mėn.); 

- 18-oji neeilinė UNESCO Pasaulio paveldo komiteto 

sesija (dalyvavimas nuotoliu, sausio 24 d.); 

- 45-oji UNESCO Pasaulio paveldo komiteto sesija 

(rugsėjo 10-25 d. mėn.) 

2. Įgyvendinti UNESCO 

kultūros konvencijų 

reglamentuojamas  

stebėsenos ir 

valdysenos priemones 

 

 

- Rengia ir teikia UNESCO pasaulio paveldo vertybių - 

Vilniaus istorinio centro, Kernavės archeologinės 

vietovės, Kuršių nerijos ir Struvės geodezinio lanko - 

periodinių ataskaitų I ir II dalis; 

- koordinuoja ir dalyvauja rengiant Vilniaus istorinio 

centro ir Kernavės archeologinės vietovės valdymo 

planus; 

- inicijuoja ir įgyvendina LNUKS sukurtos internetinės 

svetainės „Kryždirbystės kelias“ perdavimą Lietuvos 

nacionaliniam kultūros centrui, siekiant užtikrinti 

vertybės būklės tęstinumą ir tradicijos sklaidą. 

I-IV ketv. 

 

Kultūros ministerija; 

Aplinkos ministerija; 

Kultūros paveldo 

departamentas; Vilniaus 

m. savivaldybė; Vilniaus 

senamiesčio atnaujinimo 

agentūra; Valstybinio 

Kernavės kultūrinio 

rezervato direkcija;  

Kuršių nerijos 

nacionalinis parkas; 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba; 

Lietuvos nacionalinis 

Surengta, dalyvauta 14 

posėdžių, aptarimų; 

pateiktos 5 ataskaitos; 

pateikti 2 valdymo planai;  

surengta 1 konsultacija 

LNKC darbuotojams, 

parengti perdavimo 

dokumentai. 



kultūros centras ir kt. 

3. Remti, rengti bei 

dalyvauti rengiant 

naujų Lietuvos 

vertybių kandidatūrų 

nominacijas 

UNESCO paveldo 

sąrašams, užtikrinti 

komunikaciją 

- Kartu su kitomis atsakingomis institucijomis 

koordinuoja Kauno modernizmo įrašymo į UNESCO 

Pasaulio paveldo sąrašą procesą, atlieka 

komunikacinę sklaidą; 

- kartu su kitomis atsakingomis institucijomis 

dalyvauja su Šiaudinių sodų tradicijos įrašymu į 

UNESCO Reprezentatyvųjį žmonijos nematerialaus 

kultūros paveldo sąrašą susijusioje veikloje, atlieka 

komunikacinę sklaidą; 

- prisideda prie Verbų rišimo tradicijos paraiškos 

teikimo UNESCO bei su ja susijusių komunikacijos 

veiklų. 

II-IV 

ketv. 

Kultūros ministerija; 

Užsienio reikalų 

ministerija; Kauno m. 

savivaldybė; Lietuvos 

nacionalinis kultūros 

centras; Vilniaus etninės 

kultūros centras; 

Vilniaus rajono 

savivaldybė  

Surengti 3 posėdžiai;  

parengti 4 pranešimai 

žiniasklaidai; 

suorganizuotas 1 

renginys. 

4. Stiprinti tinklaveiką 

ir bendradarbiavimą 

su Šiaurės šalimis 

nematerialaus 

kultūros paveldo 

srityje 

 

 

– Dalyvauja ir koordinuoja veiklas daugiašaliame 

projekte „LIVIND“, įgyvendina vietos projektą 

Varėnoje ir Dzūkijos nacionaliniame parke; 

– koordinuoja straipsnio apie istorijų pasakojimo 

tradiciją Lietuvoje pateikimą leidiniui 

„≠HeritageAlive“; 

– atlieka Lietuvos nematerialaus kultūros paveldo 

gerųjų praktikų kandidatūrų sklaidą Šiaurės ir 

Baltijos šalių nematerialaus kultūros paveldo gerųjų 

praktikų portale. 

I-IV ketv. 

 

 

 

Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras; Varėnos 

m. savivaldybė; Dzūkijos 

nacionalinis parkas; 

Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės viešoji biblioteka; 

Suomijos paveldo 

agentūra (+ kt. Šiaurės ir 

Baltijos šalių 

nematerialaus kultūros 

paveldo organizacijos) 

 

Rekomendacijų 

parengimas, vertimas, 

pristatymas; 

vaizdo klipo apie vietos 

projektą parengimas; 

parengta 1 ataskaita; 

surengti 2 nuotoliniai 

posėdžiai, 1 susitikimas; 

suredaguotas ir pristatytas 

1 straipsnis; 

portale paskelbta 1 geroji 

praktika. 



5. Didinti UNESCO 

kultūros konvencijų 

matomumą bei 

sklaidą siekiant 

globalios, 

daugiakultūrės, į 

žmogaus, 

bendruomenių teises, 

darnaus vystymosi 

principus orientuotos 

paveldo nuostatų 

sampratos Lietuvoje 

ir pasaulyje  

– Inicijuoja ir kartu su partneriais prisideda 

organizuojant 2003 m. UNESCO nematerialaus 

kultūros paveldo išsaugojimo konvencijos 20-mečiui 

skirtus renginius; 

– inicijuoja ir organizuoja Tarptautinės džiazo dienos 

paminėjimą (2005 m. UNESCO konvencijos sritis); 

– inicijuoja ir organizuoja seminarą apie kultūros 

vertybių nelegalų gabenimą bendradarbiaujant su 

Lietuvos nacionaliniu muziejumi (1970 metų 

konvencijos sritis); 

– partneriauja su VGTU rengiant tarptautinę 

konferenciją „Baltijos medžio forumas” (1972 m. 

Pasaulio paveldo konvencijos sritis). 

I-IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kultūros ministerija; 

Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras; etninės 

kultūros centrai; 

muziejai; VŠĮ „Vilnius-

UNESCO literatūros 

miestas“; NVO 

„ARTSCAPE“; Lietuvos 

džiazo federacija; 

Kultūros paveldo 

departamentas; Lietuvos 

nacionalinis muziejus, 

Prano Gudyno 

restauravimo centras;  

Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas ir 

kt.. 

 

 

Surengtas 1 

tarpinstitucinis 

pasitarimas; 

sudaryta 1 minėjimo 

programa;  

parengti 2 pranešimai 

tarptautinėje 

konferencijoje; 

surengtas 1 renginių 

ciklas;  

surengti 1 specializuoti 

mokymai; 

suorganizuotas 1 eksperto 

vizitas. 

6. Prisidėti prie 

Lietuvos ir UNESCO 

minimų sukakčių 

didesnio matomumo 

Lietuvoje ir pasaulyje 

 

– Prisideda prie Vilniaus miesto paminėjimo 700-ųjų 

metų UNESCO sukakties (2023) komunikacijos 

veiklų: UNESCO sukakties logotipo sklaida, renginių 

komunikacija, Komisijos patronažas; 

– Prisideda prie M.K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo 

metinių (numatomos UNESCO minimos datos) 

sklaidos, dalyvauja darbo grupės M.K. Čiurlionio 

metų minėjimo programai parengti veikloje.  

I-IV ketv. 

 

 

 

 

Vilniaus m. savivaldybė; 

Kultūros ministerija; kt. 

Parengtos 3 informacinės 

žinutės; 

suteiktas 1 patronažas; 

surengtas 1 posėdis. 



7. Dalyvauti 

ekspertinėse ir 

patariamosiose 

institucijose, darbo 

grupėse ar 

komisijose, teikiant 

pasiūlymus, 

ekspertines išvadas ir 

vertinimus, siekiant 

stiprinti UNESCO 

tikslų ir programų 

įgyvendinimą 

Lietuvoje 

 

 

 

Dalyvauja ekspertinėse ir patariamosiose institucijose, 

darbo grupėse, tarybose, komisijose, teikiant pasiūlymus 

ir ekspertines išvadas dėl UNESCO konvencijų, 

rekomendacijų ir programų įgyvendinimo Lietuvoje: 

– Kultūros ir meno taryba (Kultūros ministerija); 

-  Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo 

taryba (Kultūros ministerija); 

-  Lietuvos nacionalinio nematerialaus kultūros 

paveldo vertybių sąvado ekspertų komisija (Lietuvos 

nacionalinis kultūros centras); 

-  Dainų švenčių nacionalinė komisija (Kultūros 

ministerija); 

-  VŠĮ „Vilnius–UNESCO literatūros miestas“ valdyba 

(Vilniaus m. savivaldybė); 

-   darbo grupė dėl Pasaulio paveldo konvencijos 

nuostatų integravimo į Lietuvos Respublikos 

nacionalinę teisę; 

 - Vilniaus istorinio centro ir Kernavės archeologinės 

vietovės priežiūros grupės dėl Pasaulio paveldo 

vertybių valdymo planų parengimo; 

-  periodinių ataskaitų rengimo darbo grupės. 

I-IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

Kultūros ministerija; 

Aplinkos ministerija; 

susijusios valstybinės 

įstaigos ir paveldo 

institucijos; NVO 

Dalyvauta 20 posėdžių  

10. Inicijuoti ir 

įgyvendinti kultūros 

konvencijų 

aiškinamųjų 

dokumentų lietuvių 

- Atnaujina ir paskelbia 2003 m. UNESCO 

Nematerialaus kultūros paveldo išsaugojimo 

konvencijos Įgyvendinimo direktyvų vertimą į 

lietuvių kalbą, vykdyti sklaidą; 

- parengia UNESCO strateginio dokumento „Dėl 

I-IV ketv. Kultūros ministerija; 

Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras 

Parengti 2 dokumentai; 

parengti 2 informaciniai 

pranešimai. 



kalba parengimą, 

pristatymą ir sklaidą 

 

tvaraus vystymosi nuostatų integravimo į Pasaulio 

paveldo konvencijos procesus“ (2015) vertimą į 

lietuvių kalbą ir vykdo sklaidą. 

11. Vykdyti edukacinę 

veiklą ir informacinę 

sklaidą apie Lietuvos 

vertybes UNESCO 

sąrašuose 

Rengia interaktyvios parodos „Lietuvos vertybės 

UNESCO sąrašuose ir registruose“ maršrutą po Lietuvos 

bibliotekas, organizuoja lydinčiuosius renginius ir 

edukacinius užsiėmimus. 

I-IV ketv. Lietuvos viešųjų 

bibliotekų tinklas; 

UNESCO ASPnet 

tinklas; Vilniaus 

universitetas 

Surengtos 4 edukacijos; 

parengtos 2 paskaitos. 

 

III Švietimo sričių veiklos 

 

Veiklos suplanuotos, remiantis UNESCO 2022-2029 m. Vidutinės trukmės strategijoje (41C/4) nurodytu 1-uoju strateginiu tikslu 

„Užtikrinti kokybišką, teisingą ir įtraukų švietimą ir skatinti mokymosi visą gyvenimą galimybes visiems, siekiant, be kitų 

tikslų, sumažinti nelygybes ir kurti besimokančias ir kūrybiškas visuomenes, ypatingai skaitmeninėje eroje”. 

Veiklų reglamentavimas: 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas 2016-06-29 Nr. XI-242; 

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymas 2011-09-01 Nr. VIII-450; 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas 2011-07-01 Nr. XI-1281; 

Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymas 2010-04-27 Nr. VIII-822. 

 

Ei

l. 

nr

. 

Uždaviniai Veiklos/priemonės. Trumpas aprašymas 

 

 

Įvykdy

mo 

terminas 

Pagrindiniai partneriai, 

dalyvaujantys 

įgyvendinant veiklas  

Vertinimo rodikliai 



1. Padėti užtikrinti 

Lietuvos bendrojo 

ugdymo programų 

suderinamumą su 4-

uoju Darnaus 

vystymosi tikslu 

I etapas. Naujai sudaryta darbo grupė atlieka atnaujintų 

Bendrųjų programų ekspertinį vertinimą darnaus 

vystymosi ir globalaus pilietiškumo aspektais (JT 

Darnaus vystymosi tikslai, 4.7.1 rodiklis). 

(II etapas - Parengti darnaus vystymosi ir globalaus 

pilietiškumo kompetencijų plėtotės rekomendacijas – bus 

įgyvendinamas 2024 m.) 

IV ketv. Laikinoji Darnaus 

vystymosi švietimo darbo 

grupė 

Sudaryta 1 darbo grupė;  

surengti 2 darbo grupės 

posėdžiai. 

2. Stiprinti kultūrinį ir 

meninį ugdymą, 

aktyviai dalyvaujant 

progresyvios 

pasaulinės 

darbotvarkės 

sukūrimo procesuose 

Sekretoriatas koordinuoja Lietuvos įsitraukimą į naujos 

pasaulinės darbotvarkės, skirtos kultūriniam ir meniniam 

ugdymui, sukūrimą: 

- atlieka organizacinius darbus, reikalingus Lietuvos 

pirmininkavimui regioninei konsultacijai bei 

koordinuoja Lietuvos ekspertų delegavimą;  

- koordinuoja pastabų UNESCO kultūrinio ir meninio 

ugdymo darbotvarkės projektui nuo Lietuvos 

pateikimą;  

- koordinuoja Lietuvos atstovų dalyvavimą Pasaulinėje 

konferencijoje Jungtiniuose Arabų Emyratuose 

(gruodžio mėn.); 

- užtikrina informacinę sklaidą.  

I – IV 

ketv. 

 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija; 

Kultūros ministerija; 

asociacija „Žinių 

ekonomikos forumas“ 

Įgyvendinta 1 regioninė 

konsultacija;  

atrinkti 6 ekspertai, 

atstovaujantys Lietuvai; 

suderinta ir pateikta 1 

nacionalinė pozicija dėl 

darbotvarkės projekto; 

parengti 4 pranešimai, 

interviu žiniasklaidai. 

 

3.  Koordinuoti su 

švietimo srities 

UNESCO konvencijų 

ir rekomendacijų 

įgyvendinimu 

susijusius darbus 

- Koordinuoja pirmosios periodinės ataskaitos apie 

UNESCO 2019 m. Rekomendacijos dėl atvirųjų 

švietimo išteklių įgyvendinimą pateikimą;  

- surengia renginį atvirųjų švietimo išteklių tema, 

siekiant didinti šiai temai skirtos UNESCO 

rekomendacijos žinomumą ir nuostatų diegimą 

švietimo politikoje; gerinti ministerijų, universitetų ir 

kitų organizacijų supratimą apie atvirųjų švietimo 

I – IV 

ketv. 

 

 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija; 

Vytauto Didžiojo 

universitetas; Vilniaus 

universitetas; Lietuvos 

nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka; 

Lietuvos nuotolinio ir e. 

mokymosi asociacija; 

Pateikta 1 periodinė 

ataskaita; 

surengtas 1 AŠI 

rekomendacijos sklaidai 

skirtas renginys; 

parengtos 3 pozicijos; 

parengti 2 pranešimai 



išteklių, turinčių CC BY-SA licencijos žymą, naudą, 

reikalingumą ir gerąsias praktikas;  

- koordinuoja Lietuvos pozicijų parengimą UNESCO 

posėdžiams dėl 2019 m. Globalios su aukštuoju 

mokslu susijusių kvalifikacijų pripažinimo 

konvencijos įgyvendinimo;  

- koordinuoja Lietuvos pozicijų pristatymą 

konsultacijose dėl 1974 m. UNESCO rekomendacijos 

tarptautinio supratimo, bendradarbiavimo ir taikos 

ugdymo bei švietimo, susijusio su žmogaus teisėmis 

ir pagrindinėmis laisvėmis atnaujinimo;   

- koordinuoja su kitomis švietimo konvencijomis ir 

rekomendacijomis susijusius darbus.  

Studijų kokybės 

vertinimo centras  

 

žiniasklaidai. 

4. Stiprinti darnaus 

vystymosi švietimą ir 

globalųjį pilietiškumą 

bendrojo ugdymo 

mokyklose, 

užtikrinant aktyvų 

Lietuvos dalyvavimą 

tarptautiniame 

Jungtinių Tautų narių 

mokyklų tinkle 

Koordinuoja UNESCO Asocijuotųjų mokyklų tinklo 

(ASPnet) veiklą Lietuvoje:  

- parengia ir pateikia ilgalaikę Lietuvos ASPnet 

strategiją UNESCO;  

- atlieka mokyklų narių veiklos ataskaitų ir planų 

vertinimą;  

- įgyvendina metinį tinklo narių susitikimą;  

- prisideda prie ASPnet veiklos 70-mečio minėjimo 

Lietuvoje ir dalyvauja sukakčiai skirtuose 

tarptautiniuose renginiuose;    

- parengia leidinį, pristatantį skirtingiems UNESCO 

tinklams priklausančius Lietuvos subjektus, siekiant 

taip juos vieni kitiems pristatyti ir paskatinti 

tarpusavio bendradarbiavimą, ypatingai su ASPnet 

I - IV 

ketv. 

 

 

 

ASPnet darbo grupė 

 

Parengta 1 strategija; 

įvertintos 15 mokyklų 

ataskaitos; 

parengtas 1 leidinys; 

įgyvendinta 10  iniciatyvų, 

renginių, susitikimų, 

skirtų mokykloms. 



mokyklomis; 

- inicijuoja ir įgyvendina tinklo nariams skirtas veiklas 

(seminarus, mokymus, susitikimus ir kt.) bei gerųjų 

praktikų sklaidą platesnei švietimo bendruomenei;  

- reguliariai tinklo nares informuoja apie dalyvavimo 

galimybes UNESCO ir partnerių įgyvendinamuose 

renginiuose ir projektuose, koordinuoja mokyklų 

atstovų dalyvavimą.  

 

IV Mokslo sričių veiklos 

 

Veiklos suplanuotos, remiantis UNESCO 2022-2029 m. Vidutinės trukmės strategijoje (41C/4) nurodytu 2-uoju strateginiu tikslu 

„Kurti darnias visuomenes ir saugoti aplinką, pasitelkiant mokslą, technologijas, inovacijas ir gamtos paveldą“ ir 4-uoju  

strateginiu tikslu „Kuriant ir skleidžiant žinias, įgūdžius ir etinius standartus, kurti žmonijai tarnaujančią technologinę 

aplinką“; LRV programos (2020-12-11) II skyriaus „Pasaulinio lygio mokslo“ (51–52.6), „Fizinį aktyvumą, įtrauktį ir aukštą 

meistriškumą užtikrinanti sporto sistema“ (61–62.4), IV skyriaus „Darbo ir šeimos įsipareigojimų derinimas. Lygios 

galimybės“ (100–101.4), VII skyriaus „Gamtinio kapitalo apsauga ir tvarus naudojimas“ (160–162.6) nuostatomis.  

Veiklų reglamentavimas:  

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas 2016-06-29 Nr. XI-242; 

Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas 2001-12-28 Nr. IX-628; 

Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Tarptautinės konvencijos prieš dopingo vartojimą sporte ratifikavimo 2006-05-02 Nr. X-591;  

UNESCO programos „Žmogus ir biosfera“ Lietuvos nacionalinio komiteto nuostatai, patvirtinti 2022 m. sausio 28 d. UNESCO 

komisijos metinės konferencijos protokolu Nr. 10 GK-1. 

 



Eil. 

nr. 

Uždaviniai  Veiklos/priemonės. Trumpas aprašymas Įvykdymo 

terminas  

Pagrindiniai partneriai, 

dalyvaujantys 

įgyvendinant veiklas  

Vertinimo rodikliai 

1. Užtikrinti efektyvų 

Lietuvos dalyvavimą 

UNESCO  gamtos bei 

humanitarinių ir 

socialinių mokslų sričių 

programų ir konvencijų 

sesijose, komitetuose, 

darbo grupėse; užtikrinti 

priimtų sprendimų 

sklaidą 

 

Dalyvauja vykdant programų, rekomendacijų 

ir konvencijų įgyvendinimo stebėseną, 

teikiant projektus ir periodines ataskaitas, 

teikia pasiūlymus ir koordinuoja Lietuvos  

ekspertų ir institucijų dalyvavimą UNESCO 

mokslo sričių sesijose ir darbo grupėse, 

kandidatavimą į komitetus, dalyvauja derinant 

ir teikiant pozicijas, ataskaitas, projektus:  

- UNESCO programos „Žmogus ir 

biosfera“ tarptautinės koordinavimo 

tarybos 35-oji sesija (2023 m. birželio 

12–16 d.); 

- Konvencijos prieš dopingo vartojimą 9-

oji šalių sesija (2023 m. spalio 24–26 

d.), periodinės ataskaitos už 2021–2122 

m. periodą teikimas (iki 2023 m. 

birželio 12 d.) projekto Fondui prieš 

dopingą vartojimą teikimas (iki 2023 m. 

sausio 31 d.);  

- Tarptautinės geomokslų  ir geoparkų 

programos Pasaulinės geoparkų  tarybos 

8-oji sesija (2023 m. gruodžio mėn.); 

- UNESCO mokslo sričių rekomendacijų 

susitikimai ir darbo grupės; 

- Tarptautinės hidrologijos programos 

koordinavimo tarybos sesija ir IHP-IX 

I-IV ketv. Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija; Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija; 

Užsienio reikalų 

ministerija; Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba; Žuvinto biosferos 

rezervato direkcija; 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba; Lietuvos 

geologijos tarnyba; 

Lietuvos mokslo taryba; 

universitetai ir mokslo 

centrai, institutai  

Atrinkti 4 kitų institucijų 

atstovai ar ekspertai, 

atstovaujantys Lietuvai; 

parengti ir pristatyti 2  

pasisakymai; 

parengtos 5 informacinės 

žinutės ir pranešimai 

spaudai; 

parengta 1 periodinė 

ataskaita; 

pateiktas 1 projektas. 



etapo įgyvendinimo darbo grupės. 

2. Skatinti dirbtinio 

intelekto etikos ir atvirojo 

mokslo etinių standartų 

sklaidą ir integravimą į 

Lietuvos politikos 

strateginio planavimo 

veiklas 

Skatina UNESCO Rekomendacijos dėl 

dirbtinio intelekto etikos ir Rekomendacijos 

dėl atvirojo mokslo nuostatų integravimą į 

nacionalinę reguliavimo sistemą ir didina 

dokumentų žinomumą Lietuvoje,  

bendradarbiauja su strateginiais partneriais, 

vykdo viešinimo ir sklaidos veiklas. 

I-IV ketv. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija; Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija; 

Užsienio reikalų 

ministerija; Lietuvos 

dirbtinio intelekto 

asociacija; Lietuvos 

mokslo taryba; 

universitetai ir mokslo 

centrai, institutai  

Surengti 4 posėdžiai ir 

susitikimai; 

parengtos 3 informacinės 

žinutės ir pranešimai 

spaudai;  

surengtas 1 informacinis 

renginys (forumas arba 

konferencija); 

parengtas 1 Pasiruošimo 

įgyvendinti 

Rekomendaciją dėl 

dirbtinio intelekto etikos 

vertinimas; 

parengtas 1 

Rekomendacijos dėl 

atvirojo mokslo maketas. 

3. Skatinti tvarumo 

mokslinius tyrimus ir 

inovacijas, siekiant 

tvaraus gamtinio kapitalo 

naudojimo ir biologinės 

įvairovės apsaugos, bei 

saugomų teritorijų 

didinimo procesus, 

prisidedant prie aplinkos 

ir klimato kaitos 

problemų sprendimo 

Užtikrina UNESCO programos „Žmogus ir 

biosfera“ Nacionalinio komiteto darbo 

organizavimą ir bendradarbiavimo  su 

strateginiais partneriais vystymą, inicijuoja 

Komiteto keliamų temų ir problemų sklaidą ir 

komiteto keliamų tikslų vykdymą, inicijuoja 

strateginių mokslinių tyrimų ir jų finansavimo 

bei įgyvendinimo galimybių derinimą ir 

koordinavimą, koordinuoja ir inicijuoja 

galimybių teikti vietovę Pasauliam biosferos 

rezervatų tinklui arba Pasauliniam geoparkų 

I-IV ketv. Aplinkos ministerija; 

Žuvinto biosferos 

rezervatas; Valstybinė 

saugomų teritorijų tarnyba; 

Lietuvos mokslo taryba; 

universitetai, Lietuvos 

geologijos tarnyba; mokslo 

ir tyrimų institutai 

Surengti 2 UNESCO 

programos „Žmogus ir 

biosfera“ Nacionalinio 

komiteto posėdžiai; 

Surengti kiti 5 susitikimai 

ir posėdžiai. 

 



 tinklui vertinimą. 

4. Skatinti lygių galimybių 

moksle ir mokslinių 

tyrimų, sprendžiančių 

globalius iššūkius, 

vystymą 

 

Koordinuoja Baltijos UNESCO ir L‘Oreal 

stipendijų programos „Mokslas moterims“ 

įgyvendinimą Lietuvoje, atnaujina programos 

įgyvendinimo veiksmų ir komunikacijos 

planą, atstovauja renginiuose ir apdovanojimo 

ceremonijose, vykdo programos viešinimą 

Lietuvoje. 

I-IV ketv. Lietuvos mokslų 

akademija; L‘Oreal Baltic 

Surengtas 1 

bendradarbiavimo 

memorandumas; 

parengti 2 pranešimai 

spaudai; 

surengta 1 apdovanojimo 

ceremonija. 

5 Prisidėti įgyvendinant 

UNESCO prioritetinės 

krypties dėl lyčių lygybės 

veiklas 

Organizuoja Tarptautinės moterų 

daugiašaliuose santykiuose dienos minėjimą 

ir diskusiją, siekiant didinti moterų lyderystę 

tarptautinių santykių srityje.  

I ketv.  Mykolo Romerio 

universitetas; Moterų 

informacijos centras; VšĮ 

Ribologija 

Surengta 1 moderuota 

diskusija; 

parengti 2 pranešimai 

žiniasklaidai. 

 

V Komunikacijos ir informacijos srities veiklos 

Veiklos suplanuotos, remiantis UNESCO 2022-2029 m. Vidutinės trukmės strategijoje (41C/4) nurodyto 3-iojo strateginio tikslo 

„Ugdyti įtraukią, teisingą ir taikią visuomenę, skatinant raiškos laisvę, kultūros įvairovę, globalų pilietiškumą ir saugant 

paveldą“ 6-uoju rezultatu „Skatinti raiškos laisvę ir teisę į informaciją“ ir 7-uoju rezultatu „Skatinti įtraukumą ir kovoti su 

deskriminacija, neapykantos kalba bei stereotipais“; LRV programos (2020-12-11) III skyriaus „Informacinėms grėsmėms 

atspari visuomenė, laisva žiniasklaida, saugi interneto erdvė“ (83-84.3) nuostatomis.  

 

Veiklų reglamentavimas: 

UNESCO programos „Pasaulio atmintis“ Lietuvos nacionalinio komiteto nuostatai, 2015-01-16 Lietuvos nacionalinės UNESCO 

komisijos Vykdomojo komiteto nutarimas Nr. 1 UK-1; 

UNESCO programos „Pasaulio atmintis“ Lietuvos nacionalinio registro nuostatai, 2020-12-03 Lietuvos nacionalinės UNESCO 

komisijos Vykdomojo komiteto nutarimas Nr. 1UK-2; 



UNESCO rekomendacija dėl dokumentinio paveldo, įskaitant skaitmeninį, išsaugojimo ir prieigos, 2015-11-11  (38 C/24). 

Eil. 

nr. 

Uždaviniai Veiklos/priemonės. Trumpas aprašymas Įvykdymo 

terminas  

Pagrindiniai partneriai, 

dalyvaujantys 

įgyvendinant veiklas 

Vertinimo rodikliai 

1. Atstovauti  Lietuvai 

UNESCO komunikacijos 

ir informacijos srities 

programų sesijose, 

stiprinti Lietuvos ekspertų 

dalyvavimą UNESCO darbo 

grupėse, komitetuose ir 

užtikrinti priimtų 

sprendimų sklaidą  

 

 

 

 

 

Sekretoriatas rengia ir pristato pasisakymus 

sesijose, rengia ataskaitas, pildo klausimynus 

ar koordinuoja jų pildymą, informuoja 

susijusias organizacijas apie priimtus 

sprendimus,  teikia siūlymus Lietuvos 

institucijoms ir dalyvauja priežiūros veiklose 

dėl programų įgyvendinimo, teikia 

pasiūlymus ir koordinuoja kandidatavimo į 

komitetus klausimus, Lietuvos ekspertų 

įsitraukimą į UNESCO darbo grupes, 

komitetus šių programų veiklos srityse: 

- Programos „Informacija visiems“ 

(Information for All, IFAP) 

Tarpvyriausybinės tarybos 12-oji sesija 

(birželio 21-22 d.); 

- Tarptautinės komunikacijos vystymo 

programos (International Programme 

for the Development of Communication, 

IPDC) Tarpvyriausybinės tarybos biuro 

67-asis susitikimas (birželio 14-15 d.). 

II ketv. 

 

Užsienio reikalų 

ministerija; Lietuvos 

žurnalistų sąjunga 

 

Atrinkti 2 kitų institucijų 

atstovai ar ekspertai, 

atstovaujantys Lietuvai; 

parengti ir pristatyti 2 

pasisakymai; 

parengtos 2 informacinės 

žinutės ir pranešimai 

spaudai. 

 

2. Užtikrinti UNESCO 

programos „Pasaulio 

atmintis“ (MoW) Lietuvos 

nacionalinio registro 

plėtotę ir viešinimą 

- Platina Lietuvos atminties institucijoms 

kvietimą teikti paraiškas, organizuoja 

nacionalinio komiteto posėdžius jų 

aptarimui ir vertinimui, vykdo ekspertų 

paiešką, rengia liudijimų teikimo 

I-IV ketv. 

 

 

Nacionalinis komitetas 

„Pasaulio atmintis“ prie 

Lietuvos nacionalinės 

UNESCO komisijos; 

Kultūros ministerija; 

Lietuvos nacionalinė 

Atrinkti 4 kitų institucijų 

atstovai ar ekspertai; 

surengti 3 komiteto 

posėdžiai; 

surengta 1 liudijimų 



ceremoniją; 

- koordinuoja Nacionalinio registro 

„Pasaulio atmintis“ objektų 

skaitmeninimą ir informacijos apie juos 

paskelbimą Lietuvos skaitmeninto 

kultūros paveldo portale 

www.epaveldas.lt ir Europos kultūros 

paveldo skaitmeninėje platformoje 

EUROPEANA; 

- koordinuoja Registro nuostatų 

atnaujinimą, atsižvelgiant į 

Nacionalinio komiteto „Pasaulio 

atmintis“ pasiūlymą numatyti 

apribojimus Registro objektų 

savininkams (privatiems asmenims), 

draudžiančius negrąžinamai išvežti iš 

Lietuvos į Registrą įtrauktus objektus. 

Martyno Mažvydo 

biblioteka;  Lietuvos 

skaitmeninimo centrai; 

Lietuvos atminties 

institucijos 

teikimo ceremonija; 

parengtos 3 informacinės 

žinutės ir pranešimai 

spaudai. 

3. Rengti atnaujintas 

tarptautines paraiškas 

teikimui į UNESCO 

tarptautinį registrą 

„Pasaulio atmintis“ 

Rengia atnaujintas tarptautines paraiškas 

„Laiškai iš Sibiro ant beržo tošies" (Lietuva, 

Latvija, Estija ir kt. šalys) ir „Žano Emanuelio 

Žilibero herbariumas" (Lietuva, Ukraina). 

I-IV ketv. 

 

Nacionalinis komitetas 

„Pasaulio atmintis" prie 

Lietuvos nacionalinės 

UNESCO komisijos; 

Lietuvos ir užsienio šalių 

atminties institucijos; 

tarptautiniai ekspertai 

Atrinkti 4 kitų institucijų 

atstovai ar ekspertai; 

surengti 4 darbo grupių 

posėdžiai; 

parengtos 4 informacinės 

žinutės ir pranešimai 

spaudai. 

4. Didinti visuomenės kritinį 

mąstymą ir atsparumą 

informacinėms grėsmėms, 

pasitelkiant medijų ir 

informacinio raštingumo 

Organizuoja filmų peržiūras - diskusijas 

aktualiomis medijų ir informacinio 

raštingumo, dezinformacijos, melagienų, 

žurnalistų saugumo, persekiojimo lyties ar 

rasės pagrindu temomis: dalyviai - VDU 

III-IV 

ketv. 

VDU Medijų ir 

informacinio raštingumo 

įtraukiai žinių visuomenei 

katedra 

(UNESCO/UNITWIN 

Surengtos 3 filmų 

peržiūros – diskusijos; 

parengtos 3 informacinės 

žinutės ir pranešimai 



ugdymo priemones 

 

 

 

Medijų ir informacinio raštingumo įtraukiai 

žinių visuomenei katedros, JAV ambasados 

Lietuvoje atstovai, kiti specialistai; auditorija 

– Lietuvos ASPnet mokyklų tinklo vyresniųjų 

kl. moksleiviai, pedagogai, jaunesniųjų kursų 

studentai. 

nare); JAV ambasada 

Lietuvoje; Nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

spaudai. 

 

5. Skatinti skaitmeninį 

raštingumą ir lavinti 

tvarumo įgūdžius 

Lietuvoje 

Dalyvauja „Samsung“ skaitmeninio švietimo 

ir tvarumo ugdymo mokymų programos 8-11 

kl. Baltijos šalių moksleiviams projekte, 

užsiima projekto viešinimu, dirba projekto 

konkurso vertinimo komisijoje.  

III-IV 

ketv. 

Samsung Electronics 

Baltics SIA atstovybė 

"Samsung Electronics 

Lithuania"; UAB 

„Publicum“; ir kt. 

Dalyvauta 2 vertinimo 

komisijos posėdžiuose; 

parengtas 1 pranešimas 

spaudai. 

 

 




